

## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2019	30 SEP 2020	
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>358,872</b>	<b>328,463</b>	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	172,004	163,522	-4.93%
INTERESES CAUSADOS	59,045	67,026	13.52%
<b>MARGEN NETO INTERESES</b>	<b>112,959</b>	<b>96,496</b>	<b>-14.57%</b>
COMISIONES GANADAS	53,491	39,015	-27.06%
INGRESOS POR SERVICIOS	86,384	64,626	-25.19%
COMISIONES CAUSADAS	678	561	-17.17%
UTILIDADES FINANCIERAS	10,309	21,594	109.47%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	31	964	2986.12%
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>262,434</b>	<b>220,205</b>	<b>-16.09%</b>
PROVISIONES	67,042	93,211	39.03%
<b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>	<b>195,392</b>	<b>126,993</b>	<b>-35.01%</b>
GASTOS DE OPERACIÓN	146,298	126,483	-13.54%
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>	<b>49,094</b>	<b>510</b>	<b>-98.96%</b>
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	20,549	19,977	-2.78%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	8,399	9,930	18.23%
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>61,244</b>	<b>10,558</b>	<b>-82.76%</b>
OTROS INGRESOS	16,136	19,729	22.27%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,112	2,539	128.30%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>76,268</b>	<b>27,748</b>	<b>-63.62%</b>
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	28,329	9,909	-65.02%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>47,939</b>	<b>17,839</b>	<b>-62.79%</b>